Huic igitur tum primo futuro tum postero cuique Aquilano Archiepiscopo postulandi sacrum Pallium ritque obtentum illud induendi intra vero suae tantummodo Dioecesis limites et certis quibusdam diebus certasque inter functiones quemadmodum ex Apostolicis Constitutionibus et Ecclesiasticis discipli-

nis in more iam positum hodieque praescriptum religiose observandum comperitur veniam atque privilegium facimus et impertimur. At enim inter festos dies utcumque pro usu sacrii Pallii signanter praefixos, tum dies dedicationis ipsius Ecclesiae, tum Sanctorum Martyrum Maximi et Georgii, tum etiam si placuerit solemnia peragi Pontificalia, dies etiam ille qui celebrandus inciderit utpote festus in honorem eius praecipue Sancti cuius nomen unusquisque Aquilanus Antistes impositum sibi praeferat venerandum condecenter pieque adnumerentur.

Aquilana vero Ecclesia ad honorificum Archiepiscopalem titulum interim absque suffraganeis erecta eamdem rursus retineat, satis ample et praestanti animarum numero, confertam dioecesim quo videlicet ad ipsam in primacva suae Cathedralitis conditione, comperitur hactenus pertinere una itidem cum omnibus singulisque insitis civitatibus, oppidis Paraeciis et quibuslibet Ecclesiis piisque Institutis, una demum cum incolis et dioecesanis, quibusque accessoriis consuctis. Ea igitur de re universi huiusce Dioecesis ciusque singuli habitatores loca et res praestio sibi habeant, fruanturque iis omnibus honoribus, praeeminentiis, praerogativis facultatibus, indultis, gratiis privilegiis et ceteris quibuslibet, quae obtinent, cisque hodiendum ordinarie utuntur, aliae huiusmodi Archiepiscopales in Italia Dioeceses, carumque incolae ac etiam res (dummodo tamen peculiari ex gratia vel oneroso titulo non fuerint concessa vel praescripta). Memoratae insuper Aquilanae Ecclesiac in Archiepiscopalem ut supra

erectae Capitulum veluti ex nova erectione ad Archiepiscopalis Capituli gradum, titulum, et dignitatem Motu simili, Apostolica auctoritate praefata perpetuo item extollimus. Illud itaque constitutum sit interim, ut antea ex duodenis canonicis, comprehensa quidem unica post Archiepiscopalem dignitate Archidiaconali cum Theologo ac Penitentiario, superaddito insuper eodem decem Mansioniorum caelu. Infrascripto tamen praesentium litterarum pro huiusmodi negotio Exequotori, sive cuicunque pro tempore Aquilano Antistiti aliam vel binas dignitates ac insuper Diaconales quatuor Canonicatus augendi, statim ac id congruis dotacionibus opportune comparatis fieri poterit, iuxta Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum rescriptum, quod iam inde ab anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto sub die septima mensis Ianuarii latum asseritur, facultatem pariter facimus et impertimur. Pro singulis igitur hisce Canonicis, itemque singulis addictis Mansionariis eadem porro ut antea, tum canonica tum beneficiaria emolumenta praebendae viritim maneant percipienda, cum adiectis scilicet honoribus impositisque de more oneribus plene diligenterque satisfaciendis.

Ceterum memorato Capitulo quemadmodum eadem incumbere debent onera et munia quibus Archiepiscopales in Italia Ecclesiae funguntur, ita simili Apostolica auctoritate concedimus, ut ipsum omnibus iisdem honoribus, privilegiis praeminentius

praerogativis, favoribus, gratiis, indultis, ceterisque omnibus quae huiusmodi Capitulis tribui de more solent, frui et gaudere possit. Praefatis itaque tum Canonicis tum Mansionariis item facultatem facimus, ut ipsi in ehoralibus et Capitularibus quibusque functionibus ea respective babere atque adhibere Ecclesiastica indumenta possint, quibus modo alterum ex vicinioribus huiusmodi Capitulis nempe Theatinum ordinarie utitur; ea vero excepta censeantur et sint, quae peculiari ex gratia comperiuntur concessa.

Habita porro etiam sui dignioris status ratione eidem Capitulo pro recta Ecclesiasticorum officiorum directione, atque Capitularium rerum administracione, ut ipsum sive pristina reformare, vel etiam noviter conficere statuta Capitularia, ordinationes et decreta quae tamen sacris canonibus, Apostolicis constitutionibus et Ecumenicae presertim Tridentinae Synodo sint consentanea ac nullatenus adversantia: quaeque nihilominus ab ordinario Archiepiscopo pendenda prius ac deinde sint approbanda, ut sibi valeant canonicam legis vim vindicare, pari Apostolica auctoritate tribuimus facultatem.

Ut autem divina officia et munia Capitularia diligenter ac libentius peragantur, praecipimus atque mandamus, ut ad praescriptum eiusdem Sacri Concilii Tridentini massa communis ad quotidianas distributiones, si forsitan antea fuerint omissa, protinus conficiatur, et constituatur quotannis ex tertia redditum parte singulorum quorumcumque Canonicatum et aliorum itidem Beneficiorum. Decernimus

pariter , quod animarum cura pro Paroecia, quae eidem Cathedrali Ecclesiae in Archiepiscopalem nunc erectae adnexa reperitur eodem sicuti antea modo concredata sit atque administretur; Parochialia item omnia Beneficia nonnisi per concursum iuxta memoratae Tridentinae Synodi praescripta, Canonicus autem Theologalem et Penitentiarium ad formam Constitutionis fel. rcc. Benedicti Papae decimi tertii pariter Praedecessoris Nostri quae incipit - *Pastoralis officii, conferri praecipimus pariter et mandamus.*

Pro Aquilani vero, pro tempore existentis, Archiepiscopi habitatione et residentia eiusque Curia et cancellaria illud idem antehac Episcopale Palatium una cum adnexis quibusque aedibus et locis apte destinatum iterum assignamus atque constitui- mus, ita ut istud deinceps Archiepiscopale palatium nuncupetur, itemque Archiepiscopalnis quoque denominetur eius curia et Cancellaria.

Alterum itidem aedificium cum adiectis locis et rebus pro Seminario Ecclesiasticorum Alumnorum in bonitate, disciplina et scientia Domini, iuxta Concilii Tridentini praescripta educandorum, hactenus Episcopale, Seminarium Archiepiscopale Aquilanum esse declaramus, atque in hunc usum confirmamus et adsignamus una scilicet cum suis omnibus bonis redditibus, iuribus, et praerogativis. Ceterum super annuis reditibus pro Aquilani Archiepiscopi usu, tum necessario, tum opportuno ad suam decenter sustentandam dignitatem et pastorale ministerium , quoniam probe novimus , quod, etsi illi superiori

tempore quotannis consueverint attingere saltem sex et viginti italicarum libellarum millia , postmodum vero adeo quidem sunt imminuti ut hodieum tredecim libellarum similium millia vix suppeditare censeantur, simili Apostolica auctoritate per praesentes praecipimus, quod ii, quoquot fuerint, penitus libereque pro Archiepiscopali Mensa Aquilana maneat adiudicati; Sperantes interea quod in maiorem deinceps satiusque idoneam summam assurgent, et commendantes propterea quod, quamprimum fieri poterit, sive Christifidelium munificentia, sive alio quovis convenienti modo religiose opportuneque ad aliorum Archicopiscopatum illic extantium praescriptam normam augeantur.

Pro fabrica vero et sacrario eiusdem Archiepiscopalis Ecclesiae rursus eadem omnia pristina sive bona, sive redditus, nec non quaevis emolumenta sive subsidia et quaevis praestationes ad necessaria et opportuna inibi obeunda stabiliter confirmentur, quod si prisca iu huiusmodi usus adhibenda dotatio, habita etiam moderni splendidioris status ratione, aliquatenus impar existimetur , maximopere commendamus, ut usque ad congruum opportunatatem, qua et quando fieri melius poterit, augeatur.

Enimvero propter hanc novam ipsius Ecclesiae Aquilanae per Nos praesentium vigore in Archiepiscopalem nunc erectae conditionem novumque statum (primaeva sua Cathedralitate suppressa et penitus extincta) noviter etiam in Pontificio Consistorio praeficiendum ei foret Antistes verumtamen de Apostolicae potestatis plenitudine , ac suprema

Nestra auctoritate earumdem tenore praesentium decernimus atque statuimus, ut memoratus Venerabilis Frater Noster Aloisius Filippi, qui hodieum Ecclesiae Aquilanae praefuit eamdem Archiepiscopali titulo decoratam valeat obtinere, atque administrare ipsumque per easdem praesentes ipsius Archiepiscopalis Ecclesiae Antistitem renunciamus, eique ut ipsam Aquilanam Ecclesiam ad Archiepiscopale fastigium, ut praefertur, erectam indesinenter possidere et gubernare possit et valeat, absque ulla nova Apostolicarum litterarum expeditione, concedimus et indulgemus.

Ipse igitur aequa ac posterus quisque Successor in Pontificio Consistorio paeconizandus apprime valeat et debeat super eadem Archiepiscopali Ecclesia universaque Dioecesi et singulis incolis (peculiari non gaudentibus exemptione) omnia nempe iura, privilegia, praerogativas, facultates honores et cetera omnia quae sunt ordinis et huiuscemodi conditionis atque iurisdictionis Archiepiscopalis praesto sibi habere, tueri, atque iugiter exercere, reservato tamen sacri Pallii usu, donec apud Apostolicam Sedem postulatum de more non fuerit atque impetratum.

Memorato insuper noviter erecto et constituto Capitulo eique adiecto Mansioniorum Clero, qui ex praedicta suppressione exticti haberi deberent concedimus ut ipsi tum Dignitarii, tum Canonici, tum Mansionarii, qui in supradicta noviter erecta Archiepiscopali Ecclesia, dignitates, Canonicatus, vel beneficia legitime ac pacifice possident licite valeant et pergant viritim ea quoque sibi retinere, frui, ac

possidere, quin teneantur, sicuti deberent, si novi status acquirendi gratia ea beneficia denuo conferrentur, novas provisionis litteras seu quosvis alios (uti vocant) *Investiture* seu canonicae institutionis actus iterare.

Ad collationes autem tum praefatorum quorumcumque Canonicatum, atque beneficiorum ipsa in Ecclesia iam extantium, tum quomodolibet erigendorum ea videlicet, quae consulto per Sacros Canones et Apostolicas Constitutiones praescribuntur observanda, fideliter et adimplenda esse mandamus.

Praesentes quoque litteras, et in eis contenta quaecumque, ullo umquam tempore de subreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae aut quocumque alio defectu, quantumvis iuridico et substanciali, et iam ex eo quod quicunque in premisis omnibus et singulis quomodolibet interesse habentes vel habere putantes aut praetendentes cuiuscumque qualitatis status gradus conditionis et dignitatis existant, ad id vocati citati et auditii non fuerint, ac iisdem praesentibus non consenserint, ac causae propter quas praemissa omnia et singula emanaverint minime vel minus sufficienter examinatae fuerint, et ex quacumque alia causa quantumvis legitima, pia, privilegiata, de speciali nota digna impugnari, invalidari, infringi, aut irritari, vel ad viam et terminos iuris reduci, seu adversus illas oris aperitionem, aut aliud quocumque iuris vel facti remedium, etiam ex capite cuiuscumque predicationis impetrari, ac etiam Motu et plenitudine paribus per quoscumque Romanos Pontifices successo-

rés Nostros quomodolibet contra praemissa concessum acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari deduci, aut alias illo quomodolibet uti non posse, quin imo omnia et singula praemissa semper et perpetuo valida firma et efficacia existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illaque sub quibusvis similium vel dissimiliūm gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs contrariis dispositionibus etiam Consistorialibus minime comprehendi nec comprehendi aliquo modo debere, sed semper ab illis excipi, et quoties illae emanabunt toties in pristinum et validissimum statum restituta, reposita et plenarie reintegrata esse et fore, sique et non alias per quoscumque Iudices Ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, vel dignitate fulgentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice Legatos, et Apostolicac Sedis Nuncios sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et potestate, ubique iudicari et definiri debere et quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane Decernimus.

Quo circa Venerabili quoque Fratri Nostro Egidio Mauri hodierno Reatino Episcopo per hias presentes committimus et mandamus quatenus Ipse ad exequutionem praemissorum omnium et singulorum procedat, necessarias et oportunas ei impetrando fa-

cultates quibus is ad hoc opus explendum aliquam idoneam probamque personam in Ecclesiastica tam
men dignitate constitutam subdelegare valeat, ita
tamen ut ipse Egidius Episcopus eiusve subde-
legatus possit atque satagit ea cuncta inquirere
praecipere, ordinare atque etiam (omni prorsus ap-
pellatione remota ac perempta) definitive decernere
quae dignoverit quomodocumque oportere vel satius
expedire ut hoc locum negotium ad optatum exitum
feliciter perducatur.

Non obstantibus quibusvis etiam in Synodalibus
provincialibus, generalibus, universalibusque Concilii
editis vel edendis, specialibus vel generalibus
constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis dictae-
que Episcopalis Ecclesiae Aquilanae etiam iuramento,
confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque,
indultis, et litteris Apostolicis quibusvis superioribus
et personis in genere vel in specie, aut etiam sub
quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibus-
vis clausulis et decretis etiam motu scientia et po-
testatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter
sue alias in contrarium praemissorum quomodolibet
concessis approbatis, confirmatis, et innovatis, qui-
bus omnibus et singulis etiam si pro illorum sufficienti
derogatione de illis corumque totis tenoribus specialis
specifica, expressa et individua non autem per clau-
sulas generales idem importantes mentio aut quaevis
alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc servanda foret (tenores huiusmodi ac si de
verbo ad verbum nil penitus omissa et forma in-

illis tradita observata inserti forent) praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes illis alia in suo robore permansuris latissime et plenissime ac specialiter et expressa ad effectum praesentium et validitatis omnium et singulorum praemissorum hac vice dumtaxat motu, scientia et potestatis plenitudine paribus harum quoque serie derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod dictus Egidius Episcopus vel eius subdelegatus infra tres menses ab expleta presentium litterarum Apostolicarum exequutione, authenticum exemplar quorumcumque decretorum in huiusmodi exequutione latorum, ut ea etiam in Archivio Congregationis eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium rebus Consistorialibus prepositae ad posteram quamlibet opportunitatem perpetuo conserventur, transmittere omnino teneatur.

Volumus etiam, quod earumdem praesentium litterarum Apostolicarum transsumptis, etiam impressis manu tamen alicuius publici Notarii subscriptis et sigillo alicuius personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibetur quae eidem praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam Nostrae absolutionis, extinctionis, abolitionis, dissolutionis, suppressionis, evectionis, elationis, erectionis, constitutionis, facultatis impartitionis, concessionis, mandati decreti assignationis, preecepti, confirmationis, statuti, indulti, derogationis, et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo septuagesimo quinto Decimo quarto Kalendas Februarii Pontificatus Nostri anno Trigesimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS A DIOECESI VITTSBVRCENSI
 IN FOEDERATIS AMERICAЕ SEPTENTRIONALIBVS
 STATIBVS PARS DISTRAHITVR
 ET IN NOVAM EPISCOPALEM SEDEM ERIGITVR

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Quod Venerabiles Fratres Archiepiscopus et Episcopi Ecclesiasticae Provinciae Philadelphiensis in foederatis Statibus Americae Septentrionalis enixis Nos precibus orarunt, ut Vittsburgensem Dioecesim latissime patentem, quo ecclesiastico regimini et fidelium per ea loca degentium necessitatibus satius expeditiusque occurratur, in duas dividere, et novam ita Episcopalem Sedem erigere diguaremur, illud ut mature praestemus Nos admonet Summi Apostolatus munus, quod immeriti licet obimus. Re igitur cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis communicata, et omnibus rationum momentis sedulo attenteque perpensis, quod Religioni Nostrae SSmae et Rei Christianae benevertat, de memoratorum Venerabilium Fratrum consilio, haec, quae infra scripta

sunt Apostolica Nostra Auctoritate decernimus. Disstrahimus ab Diocesi Pittsburgensi tractus, Comitatus vulgo dictus HUNTINGTON; BLAIR, BEDFORD; CAMBRIA; INDIANA, WESTMORLAND; BUTLER; ARMSTRONG; una cum ea parte Comitatus ALLEGHENY, quae continet Civitatem Allegheneusem et oppidum SHARPSBURG quae pars a ripa fluminis ALLEGHENY incipit, et recta linea Comitatum BUTLER attingit. Ex hisce tractibus seu Comitatibus e Pittsburgensi dioecesi sejunctis, novam Episcopalem Sedem efformamus, proprio Antistiti committendam, quae Episcopalem suam sedem habeat in Civitate ALLEGHENY, ubi sita est Ecclesia pro Cathedrali assumenda, a praedicta Civitate Alleghenensis nominetur; sitque suffraganea Metropolitae Philadelphiensis. Volumus porro ut nova huiusmodi Alleghenensis ecclesia singulis et universis iuribus, privilegiis, prerogativis et honoribus gaudeat, quibus aliae Episcopales Ecclesiac fruuntur. Hacc statuimus, volumus, edicimus, decernentes praesentes Nostras Literas firmas fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit in futurum, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque Iudices, Ordinarios et Delegatos etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores, sublata eis quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancelleriae Apostolicae Regula de iure

quaesito non tollendo, Benedicti XIV. Praedecessoris
Nostri recol: mem: super divisione Matrimoniorum
aliisque Apostolicis ac in Universalibus, Provincia-
libusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus
vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus
ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo
Piscatoris die XI Januarii MDCCCLXXVI Pontificatus
Nostri Anno XXX.

F. CARD. AQUAVIVA.

LITTERAE APOSTOLICAE

DILECTO FILIO EMMANVELI DERVISCI
 PRESBITERO VINDOBONENSIS
 INSTITUTI MONACHORVM MECHITARISTARVM

PIVS PP. IX.

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Honorificis titulis dignitatibus, externisque insignibus, utpote quae ad conciliandam vel magis reverentiam, et obsequium faciant, Romani Pontifices Praedecessores Nostri honestare consueverunt ecclesiasticos viros, qui pietate, doctrina, ac virtutibus conspicui, hac honoris accessione ubiores, lectioresque in agro Domini excolendo fructus producere possent. Hac sane mente precibus Nobis a Venerabili Fratre Iacobo Bolagi Archiepiscopo Caesariensi in Palaestina, Summo Magistro, seu Abbatii Generali Monachorum Mechitaristarum Vindobonae admotis, votoque Venerabilis Fratris Antonii Petri IX. Patriarchae Armeni Ciliciae roboratis annuendum censuimus, quibus postulatur ut Abbatis titulum, insigniaque tibi deferre velimus. Te igitur, dilecte fili, qui hactenus Constantinopolitanam Monachorum praefati

instituti domum moderatus es, quique a supradictis Sacrorum Antistitibus propter tuas laudes commendaris, peculiari beneficentia prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis, quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurristi, huius tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censemtes, Apostolica Auctoritate Nostra harum Litterarum vi, Abbatis titulo, atque insignibus te, dilecte fili, honoris causa dumtaxat, decoramus, augemus, tibique concedimus ut huiusmodi titulo, et insignibus libere, liciteque uti, servatis servandis, queas. Te autem hoc honore auctum, confidimus in Domino omni cura, et studio curaturum ut tu, tuique instituti Monachi a novo Armenorum schismate omnino abhorrentes, propter charitatem Christi devios et aberrantes fratres ad unitatem Ecclesiae revocare, et fideles propter iustitiam patientes persecutionem pro viribus tueri, ut in fide confirmare contendatis. Oramus denique, ut tua et Monachorum eiusdem instituti tui charitas magis, ac magis abundet in omni scientia et in omni sensu ut probetis potiora ut sitis sinceri et sine offensa in diem Christi repléti fructus iustitiae per Iesum Christum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXI. Ianuarii MDCCCLXXVI. Pontificatus Nostris Anno 30.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ECCLESIA SANCTI ANDREAE
IN CIVITATE SYBLACI
CATHEDRALIS EIUSDEM CIVITATIS DECLARATVR

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Interest Ecclesiae germina praecidere quaestionum, earum maxime, quae in Divini cultus detrimentum vergant ac inter Clerum discordiam pariant. Cum itaque dilectus Filius Noster Raphael titulo S. Crucis in Hierusalem S. E. R. Presbyter Cardinalis Monaco ac Clerus Populusque Abbatiae Sublacensis, quam Nobis regendam assumpsimus et reservavimus Literis datis Decimo tertio Kalendas Aprilis Anni Domini millesimi octingentesimi septuagesimi secundi, cuiusque administrationem commisimus praefato filio Nostro Raphaeli Monaco, postulaverit definiri seu potius declarari, an revera insignis Ecclesia S. Andreae in principe civitatis loco sita ac insigne eiusdem Capitulum uti Ecclesiae Cathedralis sive loco Cathedralis pro abbatibus commendatariis nullius dioecesis Sublacensis haberi debeant, ac de facto retineri

pro quovis iuris effectu, Nos huiusmodi postulationibus
 inclinati re mature perpensa animadvertisimus, quod,
 etsi ecclesia Sanctae Scholasticae a civitate per duo
 fere millaria distata quamdam praeseferat honoris
 praeminentiam, uti vetus Abbatis regularis Sedes,
 et quamvis Abbates Commendatarii privatam quam-
 dam possessionem in ea capere consueverint, et sive
 in publicis Actis, sive etiam in Literis Apostolicis
 Abbates nuncupentur SS. Benedicti et Scholasticae
 ad conservandam primaevae erectionis Abbatiae
 memoriam; praerogativa tamen, qualitates et requi-
 sita, quae proprius Ecclesiae Cathedrali seu loco
 Cathedralis constitutae conveniunt, favore Ecclesiae
 praefatae Sancti Andreae eiusque insignis Capituli
 plene confluunt et demonstrantur. Enimvero id
 primum occurrit a fel. rec. Urbano VIII. Praede-
 cessore Nostro Abbatiam Saecularem iam a Leone
 PP. X. pariter praedecessore Nostro separatam et
 distinctam a Regulari, recognitam fuisse vere nullius
 dioecesis, iurisdictione quasi Episcopali Abbatibus
 commendatariis attributa, indeque iam ab eo tempore
 eosdem Abbates Commendatarios in eadem S. Andreae
 Ecclesia propriam quasi Episcopalem Cathedram fixam
 statuisse, et iugiter retinuisse ac retinere et Vicarios
 generales pariter propriam in Choro Sedem et Stallum
 inibi habere cepisse. Constat pariter in ea Abbates
 Commendatarios noviter deputatos de Universa Ab-
 batia solemnem semper possessionem nactos fuisse,
 praestito formaliter a Capitulo et Clero obedientiae
 obsequio, ac functiones omnes Episcopales cum uni-
 versi Capituli et Cleri adsistentia constanter absque

ulla intermissione explesse, cuiusmodi praesertim sunt Sacrae Ordinationes ac Sacramenti Confirmationis administratio, Sacri olei benedictio, quod in ipsa Ecclesia asservatur, ac ab ea cunctis tam saecularibus, qua regularibus Ecclesiis distribuitur, ac demum pastoralis visitationis solemnis aperitio. Accedit quod publicae omnes supplicationes et generales processiones queis interest Clerus Saecularis, quam regularis ordinatae a Capitulo praefatae Ecclesiae ab ea inchoantur et ad eam terminantur; quod ab eadem in Sabatho maioris hebdomadae campanarum pulsatio initium dueat, et ducere debeat ex decreto S. Visitationis Anni Domini MDCCXLIV et quod eidem adnexum proset Clericorum Seminarium, qui in divinis officiis inibi explendis iugiter interfuerunt ac interesse tenentur et quod in eiusdem templi sacrario Abbatum Commendatariorum Steg mata ac effigies per non interruptam seriem dispositae assertantur, quae a quovis vix electo Abbatu Commendatario ad eam, minime vero ad alias ecclesias, transmitti consueverunt. Compertum denique pariter est Capitulum et Canonicos memoratae Ecclesiae, ceu senatum Abbatis Commendatarii perpetuo sequessisse, ea omnia praestando, quae Cathedrales Canonici praestare debent ac solent; scilicet nedum praedictis, sed et aliis quibuscumque pontificalibus functionibus per Abbes Commendatarios absolutis exclusive et formaliter adsistendo, sive officium examinerorum pro-Synodalium et deputatorum seminarii explendo, sive in gravioribus negotiis consilium et operam exhibendo, sive consensum formaliter et

capitulariter praebendo quoties in electione examinatorum pro-Synodalium vel in bonorum Ecclesiae alienationibus vel aliis similibus Capituli consensus a S. Sede fuerit requisitus. His igitur ac ceteris, quae perpendenda erant, perpensis ac inspectis, desinimus ac declaramus Ecclesiam S. Andreeae in Civitate Sublaci suisce et esse Ecclesiam Cathedram, seu loco Cathedralis Cardinalis Abbatis Commendatarii nullius dioecesis Sublaquensis, et quantum opus sit eam Cathedram, seu loco Cathedralis ponimus et constituimus, et uti talem ab omnibus habendam esse praecipimus. Adeoque Capitulum eiusdem Ecclesiae suisce pariter et esse Capitulum Ecclesiae Cathedralis, seu loco Cathedralis, cui proinde omnia iura competit, quae de iure vel consuetudine Capitulis Ecclesiarum Cathedralium vel loco Cathedralium tributa noscuntur. Per hanc autem Nostrae Constitutionis paginam non intendimus aliquid immutare quoad titulum Abbatis Commendatarii nullius dioecesis Sublacensis, qui et in futurum vocabitur Abbas Commendatarius SS. Benedicti et Scholasticae nullius dioecesis Sublacensis ad perennandam memoriam primaevae erectionis Abbatiae; nec pariter intendimus ullum inferre praeiudicium iuribus honorificis vel aliis huiusmodi eorumdem Monasteriorum, quae sicuti antea illaesa manere volumus. Nobis denique et successoribus Nostris Abbatiali Sede vacante, electionem seu nominationem reservamus Vicarii Capitularis Vicarii Apostoli nuncupandi propterea anteacto tempore ex speciali dispositione iugiter observatum fuit. Decernentes

has Litteras Nostras firmas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, siveque in praemissis per quoscumque iudices Ordinarios et Delegatos etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores et S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, vice-delegatos, dictaeque S. Sedis Nuntios, sublata eis quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ac definiti debere; ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo ac fel. rec. Benedicti XIV Praedecessoris Nostri ceterisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, aliisque licet speciali atque individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris Die XXVIII Ianuarii MDCCCLXXVI Pontificatus Nostri Anno trigesimo.

F. CARD. ASOVINIVS.

DECRETVM CONCISTORIALE

GUASTALLENSIS ET PARMENSIS

DISMEMBRATIONIS LOCORVM VULGATIN

SORBOLO A MATTINO

EORVMQVE INCORPORATIONIS DIOECESI PARMENSI

In comperto quidem est quod usque ad annum 1852 omnes quotquot erant incolae quorumdam locorum quae vernacule hactenus nuncupantur partim *sorbolo a mattino*, partim *sorbolo a sera*, unam insimul conficiebant paroeciam SS. Martyrum Faustini et Iovitiae, in Parmensi Dioecesi omnino comprehensam. Sed enim eu labente anno, instanter habita peculiarium circumstantiarum finitimitarum tunc temporis aliquatenus concinna suadentium ratione; Summus Dei gratia Pontifex Pius Nonus animum adduxit suum, ut tantummodo incolae praefati *sorboli a mattino* inde per *Aplicam Bullam* separarentur et Enzolae paraeciae adiicerentur: subinde vero fieri contigit ut alteri (Guastallensem intra Diaecesim) paraeciae quam italice appellant *Lentigione*, uniformiter adiungeretur.

Iam vero incolae ipsiusmet *Sorboli a mattino* impulsi potissimum ex deteriorum incommodorum gravamine, atque ex detrimentosa etiam in spiritualibus quandoque perpessa experientia, nuper, lubentem nacti consentionem tum hodiernorum Praesulum Ecclesiarum Parmensis et Guastallensis, tum actualis Rectoris paroeciae Lentigioniae, curarunt quam enixas eidem Summo Pontifici humiliter, eoque fidentius offerre supplicationes implorandi gratia, ut Sanctitas Sua velit benigne concedere peroptatam et opportunam eorumdem reversionem ad pristinam SS. Martyrum Faustini et Iuvitiae paroeciae, sic utique ut antea in omnibus et per omnia observanter constitutam.

Ideo profecto ipsimet incolae oratores pro suarum animarum cura et pabulo spirituali ad aeternam praesertim in extremis, tuendam assequendamque salutem; id praeter alia quam opportune reparandum perhibent atque contestantur, quod nempe propter perincomodam (bibernis praecipue temporibus) distantiam parochialis Ecclesiae Lentigioniae paucinimirum ex utriusque sexus tum adolescentibus, tum senescentibus, tum cuicunque valetudinis fragilitati obnoxii, ordinarie patiuntur illuc se deferre ad divinarum rerum cultum festis diebus, uti par est, exercendum, et ad christiana quaeque rudimenta suscipienda. Quodque gravius est maximeque deplorandum, evenit ut illarum disparatarum domorum incolae dum aegrotant, soleant diutius praestolari salutaria distantis Parochi monita et confortantia pietatis catholicaeque fidei solamina: morte

autem instantे, aliquando accidit, ut aliquis ab eo absente inaniter desideraverit extremorum quoque sacramentorum administrationem.

Propter haec potissimum permota est Sanctitas Sua et debinc eo quo flagrat solandarum et iuvandarum animarum zelo paternaque caritate, dignum censuit supra memoratas eiusmodi supplicationes impenso efficacique prosequi favore, me infrascripto Segretario referente.

Hisce igitur atque aliis, quae congruenter animadvertenda erant matura deliberatione perpensis, neque contrariis quibuscumque (speciali quantumvis mentione dignis) nullatenus obstantibus, vel eis ad hoc dumtaxat opus illata peculiari derogatione, ipsemet Summus Pontifex Pius IX ex certa scientia, motuque veluti proprio, deque Apostolicae Suae potestatis plenitudine, deliberate in decretis haec, quae sequuntur, mandavit sūmpterque sancivit.

I.

Omnia et singula videlicet loca prænominati Sorboli a mattino una quidem cum quibusque suis habitatoribus, unaque cum insitis sive Ecclesiis, sive Sacellis, sive Oratoriis, sive piis ecclesiasticis cuiuscumque generis institutis et pertinentibus quibuslibet bonis, rebus, iuribus, unaque demum cum omnibus et singulis adnexis et sive de natura sive de more concomitantibus accessoriis, ea porro cuncta penitus eximantur ab ordinaria Guastalleensis Episcopi administratione atque iurisdictione tum autem

ab eius Dioecesi separatione retrahantur, penitusque
dismembrentur.

II.

At protinus ipsa item omnia et singula sursu*m*a attribuantur planequ*c*e incorporentur finitima*e* Dioecesi Parmensi eiusque antistitis ordinarii, iurisdictioni obtemperatura subiiciantur.

III.

Enimvero eiusdem Sorboli accolae, una videlicet cum suis circumscitis terris et concomitantibus iisdem accessoriis quibuscumque, rursum adiiciantur et coalesceant suae pristine paroeciae SS. Martyrum Faustini et Iovitae; ideo profecto ut caram sic congregatarum animarum cura pariformiter in omnibus et per omnia, prouti ante, peragatur atque rite adimpleatur ab ordinario eiusdem paroeciae Rectore; sarta quidem tectaque lege, ut mutuo inter ipsum Parochum ipsosque Parochianos tum onera et officia, tum singula munia praestationesque tum de iure quam de legitima consuetudine pertinentia, omnino satisfiant.

IV.

Porro ut eadem omnia et singula, quae in hoc summario Decreto exposita et praescripta sunt, omnimodam praeseferant fidem, sanationemque so-

lemoniorem, qua firmius robur sibi vindicent perpetuoque tueantur; Summus idem Pontifex maluit declarare alque praecipere, ut hoc ipsum Decretum omnino habendum observandumque sit perinde ac si esset in Litteris Apostolicis sive in forma brevis sive solemniter sub plumbo relatum.

V.

Itaque in Apostolicum huiusmodi Decreti exequorem dignatus est diligere atque deputare R. P. D. Iosephum Mariam Guidelli e comitibus Guidi, hodiernum Ecclesiac Metropolitanae Mutinensis antistitem, concessa utique venia subdelegandi ad hoc perficiendum negotium aliam idoniam probamque personam quae vero ecclesiastica dignitate compriatur iam insignita.

VI.

Propterea ipsi Delegato sive subdelegato contulit utique facultates quascumque necessarias et oportunas, ut eorum alteruter valcat ea quaeque disquirere, ordinare, facere, decernere omniisque appellatione remota definitive pronuntiare super quacumque, si forsitan exoriatur, vel provocetur, quæstione; ideo profecto ut totum hoc negotium ad optatum exitum feliciter perducatur.

VII. .

Eidem verumtamen Delegato ipsiusve subdelegato iniunctani voluit obligationem mittendi quam diligenter ad Sanctam hanc Sedem, tres circa menses ab expleta huiusce summarii Decreti exequutione, authenticum exemplar quarumcumque deliberationum atque Decretorum super ipso negotio definitive, sicuti oportuerit ferendorum, ut porro huiusmodi etiam exemplar de more inter acta huiusce S. Congregationis Consistorialis ad perpetuam rei memoriam et observantiam hic etiam conservetur.

Da'um Romae hac die 18 Februarii anno Domini Nostri Iesu Christi 1876.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI NOSTRO

S. R. E. CARDINALI

JOANNI IGNATIO MORENO ARCHIEPISCOPO TOLETANO

ET EIVS SUFFRAGANEIS

PIVS PP. IX

Perlatae sunt ad Nos litterae vestrae quibus adiectum erat exemplum typis impressum expositionis seu postulationis quam exarastis pro defensione unitatis catholici cultus in isto Regno, et ad suprema eiusdem Regni consilia obtulistis. Libenter admodum perlegimus tum praedictas litteras, tum egregium documentum a Vobis vulgatum, plenum sacerdotalis animi zelo, ac sapientibus gravibus et nobilibus sensibus quales decent eos qui iustum et sanctam causam tueruntur, et cum consolatione vidimus vos dignum pastorali ministerio vestro officium erga veritatem, religionem ac patriam animose praestitis. Qua in re facere non possumus quin debitas laudes vobis, atque adeo universae isti catholicae nationi tribuamus, quae suam in religione unitatem ita sese cordi habere ostendi, ut in idem studium eius unitatis

conservandae aliarum etiam dioecesum et Provinciarum Episcopi et Clerus nec non primarii cives, nobiles matronae aliquae fideles ex omni ordine tum suis postulationibus ad Reipublicae moderatores exhibitis, tum fervidis precibus apud Deum publice et privatim effusis communi zelo conspirarint. Haec autem praeclera omnium vestrum sollicitudo studiis curisque nostris apprime respondet, qui non aliud vehementius cupimus quam ut ne funestum discissae religiosae unitatis malum inter vos invehatur; et in hunc finem operam omnem et officia nostra penes eos apud quos oportebat pro ratione munera nostri studiose conferre non praetermisimus. Nam ab eo tempore quo annuentes iteratis postulationibus quae ab isto Gubernio ad Nos delatae fuerant, Nuntium nostrum ad matritensem civitatem misimus, eidem Nuntio in mandatis dedimus, ut modis omnibus apud Reipublicae administratores et serenissimum regem Catholicum ageret, ut damna Ecclesiae Hispanicae illata turbulentis civilium conversionum temporibus plene repararentur, atque ea quae statuta fuerant in conventione inita anno 1851 et in pactis deinde adiectis, executioni fideliter mandarentur. Et quoniam in Constitutione edita anno 1869, libertate cultuum pubblice sancita, gravissima iniuria Ecclesiae in isto regno, et predictae conventioni quae vim legis habebat, fuerat irrogata, Nuntius noster ubi suam ad Sedem pervenit, confestim eo curas et studia convertit ex mandatis acceptis, ut sua vis eidem conventioni plene restitueretur, novitates quaslibet omnino reiiciens circa res in ea conventione statutas,

quae in religiosae unitatis detrimentum cederent. Eodem tempore Nos ipsi muneric nostri esse putavimus ut litteris ad Regem Catholicum datis sensus nostros in hac re eidem declararemus. Porro cum in ephemericibus Hispanicis forma et exemplar novae Constitutionis Supremorum Regni Ordinum examini subiicienda vulgatum fuisse, cuius undecimum caput ad libertatem seu tolerantiam acatholicorum cultuum lege sanciendam spectat, de ea re statim voluimus a Cardinali Nostro a Secretis Status cum Legato Hispanicae Nationis apud Sanctam hanc Sedem agi, eique documento tradito, quod pertinet ad diem 13 Augusti anno 1875, iustas nostrarum expostulationum causas declarari, quas contra praedictum caput ius et officium a Nobis exigebat. Has easdem declarationes ea occasione editas Sancta haec Sedes deinde iteravit in ea scilicet responsione quam nonnullis animadversionibus a Gubernio Hispanico in rem suam praepositis deberi iudicavit, neque hoc ipsum agere destitit in Matritensi civitate Nuntius noster apud Ministrum Status, ab eo postulans in colloquiis cum ipso habitis ut reclamationes suae in publicis ministerii eius actis ab illo insererentur. Sed hacc omnia, que egimus tum per Nos ipsos tum per Cardinalem Nostrum a Secretis Status, nec non per Matritensem Nuntium optato exitu caruisse adhuc vehementissime dolemus.

Iam vero ad funestum memoratae tolerantiae malum a Patria vestra avertendum iure ac merito Vos, dilecte Fili Noster et Ven. Fratres, vestrum ze-

lum explicuistis, vestras reclamations et expostulationes adhibuisti. His reclamationibus, aliisque quae ab Episcopis et maxima parte Hispaniae Fidelium prodierunt, nostras etiam hac occasione iterum adiungimus, ac declaramus supradicto capite legis regni, quae roganda est, quo tolerantiae cuiusque acatholici cultus publicis iuris vis et potestas tribui intenditur, quaecumque sit verborum forma qua proponatur, omnino laedi catholicae Veritatis et Religionis iura, Sanctae huius Sedis Conventionem cum Hispanico Gubernio initam contra omne ius abrogari in ea parte, quae prior et pretiosior est, gravi facinore ipsam obligari rempublicam, ac recluso errori aditu catholicae Religioni oppugnandae viam muniri, funestorumque malorum materiam comparari in damnum illustris istius Nationis, catholicae religionis studiosissimae, quae dum libertatem seu tolerantiam praedictam respuit, omni ope et viribus omnibus postulat ut tradita sibi a Majoribus religionis unitas quae cum suae historiac monumentis, cum suis moribus cum patria gloria arctissime coniuncta est incolmis et inviolata servetur. Hanc declarationem nostram per Vos, dilecte Fili noster et Venn. Fratres, omnibus notam fieri mandamus, ac cupimus persuasum esse omnibus Hispaniae Fidelibus, Nos omnino paratos esse catholicae Religionis causam et iura apud vos, et una Vobiscum omnibus mediis quae sunt in nostra potestate tueri. Rogamus autem ex corde Omnipotentem Deum ut iis qui sortes istius Nationis dirigunt salutaria consilia inspiret, et potens gratiae auxilium

adficat; quo eas cum gloria virtutis suae et cum salute ac prosperitate istius regni feliciter implere possint. In hunc eumdem finem et Vos, Dilecte Fili Noster ac Venu. Fratres, vestras apud Deum preces ut facilis, constanter ac servide effundere pergitte ac accipite Apostolicam Benedictionem , quam tum Vobis tum gregibus curae vestrae concreditis, tum universis Hispanici Regni Fidelibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 4 Martii anno 1876.

Pontificatus Nostri anno Tricesimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

AD VEN. FRATREM
 JOSEPHUM ARCHIEPISCOPUM LEOPOLIENSEM
 HALICIENSEM ET CAMENECIENSEM RUTHENORVM
 QVA CHRISTI FIDELIVM SVAE CVRAE COMMISSORVM
 IN CATHOLICA FIDE CONSTANTIAN' LAVDAT

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Pervenerunt ad Nos, una eum tua epistola die 22 clapsi Decembris data, litterae quas plenas filiali affectu et pietate erga Nos et Sanetam hanc Sedem Capitulares istius Archidiocceseos Leopalien. Provinciales Ordinis S. Basillii M., Superiores utriusque tui Seminarii cum alumnis, Doctores et Professores Sacrae Theologiae in ista universitate, Rector Rutheni Gymnasi, Catechistae ad scholas pubblicas, Commissarii Ordinariatus, Decani et Clerus Curatus cum aliis Fidelibus ad Nos per tuam interventionem mittere voluerunt. In gravi amaritudine qua affecti sumus ob miseram defectionem ad Orientale schisma dioecesis Ruthenae graeco-catholicæ Chelmensis,

nihil nobis gratius esse potuit quam optimi et nobiles sensus quos praedicti omnes in suis litteris expresserunt, declarantes Nobis intimum dolorem suum ex nefaria illa apostasia susceptum, et profidentes nihil sibi potius et antiquius esse quam ut, Deo auxiliante, una cum fidei populo in Ecclesiae Catholicae fide et in communione cum hac Apostolica Sede stabiles et immotè usque ad extremum spiritum permaneant, et de iis maximis ac salutibus bonis participent quae in vera Christi Ecclesia et in Catholica unitate inveniuntur. Facere non possumus Ven. Frater quin hanc eximiam voluntatem quae magnum Nobis consolationem attulit impensissime in Domino commendemus, et gratiam agamus Deo de eorum Fidei firmitate et eorum professionis concordia, quae in magnam ipsorum laudem cedit, et super ipsos divinac benignitatis largitatem conciliat. Quo magis autem eorum declarationes Nobis iucundae extiterunt, et quo maior est temporum atque hominum perversitas eo maiori studio praedictos dilectos Filios hortamur ut sese constanter ac Fideliter bonos ministros Christi Iesu, enutratos verbis Fidei et bonac doctrinae quam assecuti sunt, ostendant, ac ad salutem Fidelis populi suum zelum diligenter adhibeant, quo olim probatio eorum Fidei multo pretiosior auro quod per ignem probatur, inveniatur in laudem et gloriam et honorem in revelatione Iesu Christi. Dum vero nos miserrimam desertorum Catholicae unitatis sortem deploramus, qui in suam pernicieni impia consilia inierunt, minime cogitantes: *nihil prodesse homini*

*si mundum universum lucretur, animae vero suae
detrimentum patiatur, vehementer cupimus ut Tu,
Ven. Frater, una cum tuo Clero et Fidelibus preces
vestras Nostris adiiciatis, a Deo enixe rogantes ut
rebelles Ecclesiae Filios ad poenitentiam adducat
et vos propitius semper sua gratia confortet, ut
praesidio, consolationi et gloriae in ista regione Ec-
clesiae Dei esse feliciter valeatis. Tibi autem com-
mittentes Ven. Frater ut omnibus dilectis Filiis qui
ad Nos scripserunt nostra haec sensa communices,
Apostolicam Benedictionem in auspicium omnis cae-
lestis auxilii et omnium gratiarum, Tibi ac pree-
dictis omnibus in communione huius Apostolicae
Sedis manentibus, cunctisque Fidelibus tuae causae
concreditis, peramanter ei toto cordis affectu imper-
timur.*

Datum Romae apud S. Petrum die 8 Martii 1876.
Pontificatus Nostri anno Tricesimo.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VEN. FRATER LEO MEVRIN
VISITATOR APOSTOLICVS
IN MALABARIAM SYBORUM RENVNTIATUR.

PIVS PP. IX

VENERABILIS FRATER
SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Oportet Romanum Pontificem, cuius instantia quotidiana est sollicitudo omnium Ecclesiarum, non solum ad eas regendas Episcopos mittere, verum etiam si quandoque speciali praesidio ac tutela Apostolicae auctoritatis indigere videantur, eas visitare per idoneos viros ab ipso delegatos, qui videant, num cuncta prospera sint apud fratres suos, et de earum statu ac necessitatibus Apostolicae Sedi fideliter et cumulate referant. Iam vero inter Ecclesias, quas peculiari cura et charitate prosequuti sunt Praedecessores Nostri, merito accensenda est Malabarensis

quae utriusque ritus fideles, latini videlicet et Syriaci, complectitur. Etenim postquam , urgentes in primis Clemente VIII rec. me. praedecessore Nostro, ac strenue adlaborante Alexio de Menezes Archiepiscopo dum viveret Goano , a Nestoriana haeresi ad catholicae fidei veritatem revocati fuissent, pri-
mum Angamalensem Sedem idem Clemens Pontifex apud illos erexit, quae deinde Archiepiscopali titulo ad Cranganorensem civitatem translata est: eosque postea, ita rerum exigentibus adiunctis, Romani Pontifices per Vicarios Apostolicos gubernarunt et gubernant. Porro non semel haereticorum versutia , nec non ambitus Chaldaeorum Mauximensium perturbarunt fideles illos; eosque vix respirantes a malis illuc illatis ante annos duodecim per Episcopum Thomam Rokes, nunc iterum conturbat alias Episcopus Chaldaeus Elias Mellus, cui demum accessit guidam Monachus item Chaldaeus nomine Philippus, nuper tenere et sacrilege episcopali charactere apotus; qui ambo nomine et auctoritate Nostra iam solemniter excommunicati fuerunt. Multi autem, maxime vero rudis ac simplicior populus gravibus insidias circumventi sunt, iisque illuditur ab hisce intrusis; qui ad incautos decipiendos adeo non erubescunt ut fraudibus et mendaciis, ut etiam Apostolicas Nostras Litteras comminisci et fraudolenter in vulgus efferre non reformidaverint. Hinc factum est, ut etiam Catholici , dum ab Apostolicae huius Sedis communione et obedientia nullo pacto divelli volunt, et intrusis viiliter resistunt , in meram perturbationem et ipsi inciderint propter varie mon-

nullorum sententias; ex quarum varietate animorum quoque dissidium posset oriri, admilente humani generis inimico, qui eos primum dissociare nititur, quos perdere meditatur.

Nos itaque volentes hisce malis medicam afferre manum antequam ingravescant, necessarium duximus praesentem rerum statum accuratius cognoscere, adhibito etiam, ne cui fiat iniuria, extraordinario Apostolicae Visitationis remedio, quo in similibus Praedecessores Nostri uti consueverunt. Quapropter Tibi, Venerabilis Frater, de cuius fide, circumspectione et solertia multum in Domino confidimus, auctoritate Nostra Apostolica munus committimus visitandi Syriaci ritus fideles sive in vicariatu Verapolitano, sive in finimitis regionibus degentes, salva tamen et integra manente dignitate ac iurisdictione Ordinariorum, in quorum potestate sunt. Tibique mandamus, ut, omnibus rite inspectis et consideratis, cuncta Nobis accuratissime referas, ut illud consilium inire possimus, quod in veram Malabarensis Ecclesiae utilitatem cessurum, et ad pacem tranquillitatemque restituendam opportunius iudicavimus.

Hac autem oblata occasione te usurum pro certo habemus, ut eos qui Episcopo Mellus aliisque intrusis sive episcopis, sive presbyteris Chaldaeis contra Nostra mandata infeliciter adhaeserunt, revocare contendas ad catholicam unitatem. Quamobrem facultatem tibi impertimus, iam a Nobis concessam Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Goano et Vicario Apostolico Verapolitano quoad suos re-

spective subditos, absolvendi a reatu , censuris et poenis fideles atque etiam ecclesiasticos viros , qui deserentes suos legitimos Praesules , memoratis Chaldaeis sese dedirerunt, dummodo vere poenitentes adhaesionem suam formaliter retractent, et scandalum fidelibus illatum, prout debent, sarcire studeant. Hac tamen facultate uti non poteris erga eos , qui episcopali charactere quacumque demum ratione sunt insigniti; neque erga illos, qui ab intrusis Episcopis ad sacerdotium, vel ad alios quoslibet ecclesiasticos Ordines promoti fuerint ; quorum omnium absolutionem Nobis tantum , extra mortis articulum, reservatam esse volumus.

Non dubitamus, quin praedicti Venerabiles Fratres Archiepiscopus Goanus et Vicarius Verapolitanus, nec non clerus omnis et populus, praesertim Syriaci, ritus, te debito honore sint excepturi. Universos autem monemus, qui catholicam fidem non verbis tantum profiteri , sed et factis comprobare volunt, ut idipsum sapiant in Christo neque sint inter eos aemulationes et disputationes neque contentiones. Nos enim omnes pari charitate prosequentes in Christo Iesu , apud quem non est acceptio personarum, nec distinctio Iudaei et Graeci, omnimodam de iis sollicitudinem habemus; et pro gravi munere Nobis commisso aeternae saluti universi Christi gregis prospiciendi, illud unum satagimus omnique conatu assequi contendimus, ut quoniam eorum Maiores singulari Dei beneficio iamdudum in catholicam Ecclesiam sunt cooptati, non sinant se divelli a firmissima Petra supra quam a Christo Deo Ec-

clesia ipsa aedificata est: qui enim illi Petrae non adhaeserit, similis erit viro stulto, qui aedificavit domum suam super arenam, et descendit pluvia, et flaverunt venti, et irruerunt in domum illam, et cecidit, et fuit ruina illius magna. Ut autem universi sint in fide stabiles et in opere efficaces, Apostolicam benedictionem Tibi, Ven. Frater, et omnibus Malabarensis regionis Clericis et laicis, qui in communione et obedientia Apostolicae huius Sedis perseverant, peramanter imperitus.

Decernimus porro praesentes Nostras Literas unicas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab iis ad quos spectant, et spectaverint inviolabiliter observari, siveque irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariac Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo; Benedicti XIV Praedecessoris Nostri rec. me. super divisione Materiarum, aliisque Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus; quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo rebore permanensuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus tandem, ut praesentium Literarum transumptis, manu dilecti filii Nostri Cardinalis Praefecti, et Secretarii Nostrae Congregationis Propagandae fidei praepositac subscriptis, atque huius sigillo munitis eadem prorsus

adhibetur fides, quae ipsis praesentibus adbiberetur
si forent exhibitac vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi-
scatoris die XXIV Martii MDCCCLXXVI Pontificatus
Nostri Anno XXX.

F. CARD. ASQVINIVS.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE IN CATHEDRALEM
ECCLESIAE SPIRITVI SANCTO DICATAE
NUPER CONSTANTINOPOLI GONDITAE

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Gratum Nobis est illis precibus, quantum in Domino possumus, obsecundare, quibus ea poscimur, quae Catholico nomini bene, prospere, ac feliciter evenient. Cum itaque Venerabilis Frater Antonius Maria Grasselli Archiepiscopus Colossensis, et Vicarius Patriarchalis Apostolicus Constantinopolitanus Nos oraverit, ut Ecclesiam sub invocatione Spiritus Sancti nuper in eadem Urbe aedificatam, ad Cathedralis Ecclesiae titulum, honoremque evehere, Auctoritate velimus Nostra; Nos precibus huiusmodi prompta voluntate obsequuti sumus. Quae cum ita sint singulos, atque universos, quibus Nostrae hae Literae favent, ab quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis, quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia ab-

solventes, et absolutos fore censentes, Ecclesiam
 nuper Constantinopoli in honorem Sancti Spiritus
 extuctam, tamquam Cathedram haberi, per praesentes,
Apostolica Nostra Auctoritate, volumus, man-
 damus, praecipimus, cum singulis quibusque iuribus,
 et privilegiis, quae Ecclesiarum Cathedralium sunt
 propria. Decernimus porro praesentes Nostras Lit-
 teras firmas validas et efficaces fore, suosque ple-
 narios, et integros effectus sortiri, et obtainere, ac
 illis ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet
 spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suf-
 fragari, et irritum et inane si secus super his a
 quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter
 contigerit attentari non obstantibus, quatenus opus sit,
 Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula, de iure
 quaesito non tellendo, Benedicti XIV. Praedeces. Nostri
 recol: me: Super divisione materiarum aliisque Apo-
 stolicis ac in universalibus, provincialibusque, et sy-
 nodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus
 Constitutionibus, et ordinationibus, speciali licet,
 atque individua mentione dignis in contrarium fa-
 cientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An-
nulo Piscatoris die XXIV Martij MDCCCLXXVI.

F. CARD. ASQVINIUS

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI FELICI
EPISCOPO AVRELIANENSI

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BESEDICTIOSEM.

Gratulamur tibi, Ven. Frater, quod ingenium, eloquentiam, operositatem, dicendi vim a Domino largitus rursus in Ecclesiac defensionem adhibueris. Sic profecto confixisti nefariam de militari Cleri conscriptione legem, sic impium eius designasti propositum, sic iniquitatem ipsius non in sacra tantum sed in civilia nationis catholicae iura arguisti sic eam prorsus pugnantem ostendisti cum universarum gentium sententia ac scitis, sic denique adversam eamdem eorum etiam verac utilitati demonstrasti, qui illam tulerant, ut merito affirmare polueris, considera te, haec perspicua futura universis. Quid tamen inde? Si nobis etiam, uti iam Isaiae, imperatum fuisse videtur: *vade: et dices populo huic: audite audientes et nolite intelligere: et videte visionem, et nolite cognoscere. Excaeca cor populi*

*huius et aures eius aggrava, et oculos eius claude,
ne forte videat oculis suis, et auribus suis audiat,
et corde intelligat et convertatur?* Nemo certe cum
potest corrigere quem Deus despicerit; ac prudenter
idcirco in epistola tua addis, nequire te sperare fu-
turum, ut qui nunc rebus italicis imperant et Ro-
mam occupant faciles argumentis tuis aures prac-
beant. Nec certe prouum est, te ab illis audiri, qui
ne notissimo quidem commoorentur fato decessorum,
qui cum et ipsi, praeterito excunte saeculo, simul
convenissent in Gallia, . ut delerent nomen Dei a
terra; publica tandem re potiti, alii aliis, velut un-
dae, pressi, omnes ferme ad patibulum acti fuerunt.
Quidquid tamen de exitu futurum sit lucubrationis
tuac, Deus certe videbit, non conticuisse specula-
tores Israel; fideles in certamine confirmabuntur ab
eorum exemplo; et historia sceleribus et virtutibus
debitam tributura execrationem vel laudem, nobilem
eorum commendabit indiguationem et constantiam,
qui proprii memores officii, faciem illorum non for-
midarunt, a quibus opprimebantur. Feliciorem, quam
tu ipse , Nos ominamur successum labori tuo; ac
interim superni favoris auspicem praeccipuaque Nos-
træ benevolentiae pignus tibi, Venerabilis Frater,
totique Dioecesi tuae Benedictionem Apostolicam per-
amanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 27 Mar-
tii 1876. Pontificatus Nostri Anno Trieesimo.

EPISTOLA

AD IURIS DOCTOREM LEONEM ROVX

PIVS PP. IX.

DILECTE FILI,

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Cum non mediocriter delectemur, Dilecte Fili, eo studio, quo quisque e fidelibus, pro sua conditione et modulo, quae ad religionis Ecclesiaeque iura pertinent asserere et tueri conatur; perlibenter exceptimus commentarium a te, veluti iurisconsulto, editum de iure funerum adversus invectam *civilis* uti dicunt, *funeris* impietatem. Gratulamur autem te veram eius causam in vulgata nunc materialismi turpitudine statuisse; ipsamque pugnantem ostendisse cum sensu et moribus cuiusvis aetatis, omniumque gentium, ac plane adversam iuri non minus quam religiosae populi indoli. Utinam labor hic tuus vigentem soveat sacrilegi sceleris execrationem; rarioremque saltem faciat tantam honestorum offensionem. Decerta eonstanter, Dilecte Fili, pro iustitia, et interim excipe Benedictionem Aposto-

licam, quam tibi divini favoris auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 27 Martii 1876. Pontificatus Nostri Anno Tricesimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE RESTITUTIONE IN PROVINCIA, FRANCISCALIVM
IN CYRNÆA INSULA COMMORANTIVM

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Expositum est Nobis florentem in Cyrnaca insula fratrum minorum Franciscalis ordinis provinciam, quae Seraphico Francisco Assisinate vivente initium habuisse dicitur publicis elapsi seculi perturbationibus deletam fuisse. Iuvante autem Deo renuntiatum est Nobis duo in eadem insula restitui potuisse coenobia, eademque ab anno MDCCCLV. in custodiā canonice ercta esse. Aucto deinde in praefata insula Coenobiorum numero quinque enim modo piarumque familiarum eleemosynis satis copiosa numerantur coenobia et duo hospitia, institutaque inibi receptionis ac tyrocinii studiorum domo, supplicatur Nobis a dilectis filiis Custode provinciali et definitoribus praedictae custodiae, ut in eadem insula Fratrum minorum S. Francisci Provinciam restituere de Apostolica auctoritate Nostra velimus. Nos, qui

religiosas familias catholicae Ecclesiae ornamenta ac praesidia tot tantisque cladibus hac temporum iniquitate afflictas singulari complectimur affectu, inclytae Franciscalium Minorum familiae peculiaris benevolentiae Nostrae testimonium exhibere volentes huiusmodi votis obsecundandum censuimus. Quare omnes et singulos, quibus hac Litterae Nostrae favent a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censemtes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Disciplinae Regularium tuendae praepositorum consilio, Venerabili Fratri Francisco Xaverio Andreæ Episcopo Adiacensi oportunas et necessarias impertimus facultates, quibus ipse pro suo arbitrio et prudentia, dummodo narrata vera sint, supradictam Custodiam in pristinum Provinciae nomen et gradum cum omnibus iuribus, privilegiis, prerogativis exemptionibus, restituere ac redintegrare iuxta Apostolicas et Franciscalis Ordinis Constitutiones libere ac licite possit et valeat. In contrarium facientibus, quamvis speciali et individua mentione ac derogatione dignis, non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVIII Martii MDCCCLXXVI.
Pontificatus Nostri An: XXVIII.